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Zavezanec sprašuje, če se lahko v nadaljevanju obravnavano izplačilo za pospeševanje 
prodaje šteje za darilo, ki se ne všteva v davčno osnovo do vrednosti 42 evrov.  
 
Pri tem navaja, da zavezanec, kot je primeroma gospodarska družba ali oseba, ki 
opravlja dejavnost, organizira akcijo pridobivanja novih strank. Obstoječe in nove 
stranke preko prodajnih in elektronskih poti prejmejo kupon, na katerem izpolnijo svoje 
podatke in ga skupaj s svojim priporočilom posredujejo morebitni novi stranki. Stranke, 
ki se bodo odločile postati nove stranke določene gospodarske družbe ali osebe, ki 
opravlja dejavnost, bodo ob tem predložile prejeti kupon. S tem bo obstoječa stranka, ki 
je posredovala kupon potencialni novi stranki, prejela darilo v višini 21 evrov. Število 
daril strankam bo omejeno na letnem nivoju in ne bo preseglo 84 evrov.  
 
V nadaljevanju pojasnjujemo naslednje:  
 
Nagrada, izplačana obstoječi stranki (fizični osebi), ki na podlagi izpolnjenega posebnega 
kupona priporoči novi stranki, da naj postane stranka določene gospodarske družbe ali 
osebe, ki opravlja dejavnost, se šteje za drugi dohodek, ki se v davčno osnovo všteva v 
celotnem znesku.  
 
Zakon o dohodnini – ZDoh-2 (Uradni list RS, št. 13/11-UPB7, 24/12, 30/12, 40/12-ZUJF, 
75/12 in 94/12) v prvem odstavku 105. člena določa, da so drugi dohodki vsi dohodki, ki 
se v skladu s tem zakonom ne štejejo za dohodke fizične osebe iz 1. do 5. točke 18. 
člena tega zakona. Nadalje je v 11. točki tretjega odstavka 105. člena ZDoh-2 določeno, 
da se za drug dohodek šteje tudi dohodek, ki se ne šteje za dohodek iz zaposlitve, za 
dohodek iz dejavnosti, za dohodek iz osnovne kmetijske in osnovne gozdarske 
dejavnosti, za dohodek iz oddajanja premoženja v najem in iz prenosa premoženjske 
pravice ter za dohodek iz kapitala in ni dohodek, ki se ne šteje za dohodek po tem 
zakonu oziroma ni dohodek, oproščen plačila dohodnine po tem zakonu. 
 
V obravnavanem primeru se denarno izplačilo obstoječim strankam gospodarske družbe 
ali osebe, ki opravlja dejavnost za pridobitev novih strank šteje za drug dohodek na 
podlagi 1. točke tretjega odstavka 105. člena ZDoh-2.  
 
Davčna osnova je v skladu s prvim odstavkom 108. člena ZDoh-2 celotni doseženi 
dohodek, od katerega se akontacije dohodnine izračuna in plača na podlagi prvega 
odstavka 131. člena ZDoh-2 po stopnji 25 %. 
 


